
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   39η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  17.12.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 62272/18.12.2024)  

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 17η Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 61631/13.12.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής Επιτροπής στις 13.12.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                               «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 481-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη σύσταση επιτροπής για την Παραλαβή 

του έργου ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ. 

    Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 61230/12.12.2024 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Συνημ.: Η με αρ. πρωτ. 54073/30.10.2024 αίτηση του αναδόχου 

Σχετικά με το έργο «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ» και έχοντας υπόψη τα κάτωθι: 

α) η Διευθύνουσα Υπηρεσία με την υπ’ αριθμ. 58580/28.07.2023 βεβαίωση περαίωσης ανακοίνωσε την 

εμπρόθεσμη περαίωση του έργου την 26.05.2023, 

β) ακολούθως ο ανάδοχος υπέβαλε την τελική επιμέτρηση με το υπ’ αριθμ. 51735/07.07.2023 έγγραφο,  

ΑΔΑ: 9ΥΡΑΩΕΒ-7Φ7



 

η οποία ελέγχθηκε από τους επιβλέποντες και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών στις 

04.08.2023, 

γ) ο χρόνος υποχρεωτικής συντήρησης του έργου ήταν δεκαπέντε (15) μήνες και έληξε στις 26.08.2024. 

δ) σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 172 παρ. 2 του Ν. 4412/2016 που ορίζει την 3μελή 

Επιτροπή Παραλαβής του έργου με τον Πρόεδρο αυτής και τους αναπληρωτές τους, με ειδικότητες 

σχετικές με το αντικείμενο της σύμβασης και που ανήκουν στον φορέα κατασκευής ή σε άλλους φορείς 

της επιλογής της Προϊσταμένης Αρχής, πλην του προέδρου που προέρχεται υποχρεωτικά από άλλη 

αναθέτουσα αρχή και την υποβολή αιτήματος προς το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΤΕΕ) για τον 

ορισμό δύο (2) εκπροσώπων με τους αναπληρωτές τους ως μέλη της Επιτροπής Παραλαβής του 

ανωτέρω έργου. 

Προτείνουμε τη σύσταση επιτροπής ως ακολούθως: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΜΥΤΑΚΙΔΗ ΚΡΥΣΤΑΛΕΝΙΑ 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δήμος 

Περιστερίου), ως Πρόεδρος 

2 ΜΑΓΓΙΝΑ ΜΑΡΙΑ 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δήμος 

Ιλίου), ως μέλος 

3 ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΑ 
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δήμος Ιλίου), ως μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δήμος 

Περιστερίου), ως Πρόεδρος 

2 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δήμος 

Περιστερίου), ως μέλος 

3 ΚΑΡΙΠΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δήμος Αγ. 

Αναργ - Καματερού), ως μέλος 

Κατόπιν όλων των ανωτέρω παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση: 

Α. Ορισμού της επιτροπής του άρθρου 172 παρ. 2 του Ν. 4412/2016 και 

Β. Να υποβληθεί αίτημα προς το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΤΕΕ) για τον ορισμό δύο (2) 

εκπροσώπων με τους αναπληρωτές τους ως μέλη της Επιτροπής Παραλαβής του ανωτέρω έργου 

ώστε να συμπληρωθεί η παρούσα απόφαση. 

Συνημμένα: 

Πίνακας υπαλλήλων που πληρούν τις προϋποθέσεις για τη συμμετοχή τους στην επιτροπή για την 

παραλαβή του παραπάνω έργου, σύμφωνα με το άρθρο 2 της υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 

ΑΔΑ: 9ΥΡΑΩΕΒ-7Φ7



 

21508/04.11.2011 (ΦΕΚ 2540Β΄/07-11-11) απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και το άρθρο 26 του Ν.4024/2011.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Ορίζει την επιτροπή του άρθρου 172 παρ. 2 του Ν. 4412/2016 για την Παραλαβή του έργου 

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ, που αποτελείται από τους κάτωθι: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΜΥΤΑΚΙΔΗ ΚΡΥΣΤΑΛΕΝΙΑ 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δήμος 

Περιστερίου), ως Πρόεδρος 

2 ΜΑΓΓΙΝΑ ΜΑΡΙΑ 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δήμος 

Ιλίου), ως μέλος 

3 ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΑ 
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δήμος Ιλίου), ως μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δήμος 

Περιστερίου), ως Πρόεδρος 

2 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δήμος 

Περιστερίου), ως μέλος 

3 ΚΑΡΙΠΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δήμος Αγ. 

Αναργ - Καματερού), ως μέλος 

 

Β) Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος προς το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΤΕΕ) για τον ορισμό δύο 

(2) εκπροσώπων με τους αναπληρωτές τους ως μέλη της Επιτροπής Παραλαβής του ανωτέρω έργου 

ώστε να συμπληρωθεί η παρούσα απόφαση. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

            Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,   

                                                                                                          Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ.,  

         ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                                        Χαραλαμπόπουλος Ι. 

ΑΔΑ: 9ΥΡΑΩΕΒ-7Φ7


		2024-12-18T13:08:17+0200
	Athens




